
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0072379 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Conclusión de Acuerdo Marco Para La Excavación, Carga y Transporte A Terraplen
de Estériles de Minería En La Obra “Restauración Ambiental De Espacios Mineros Afectados Por El Plan
De Cierre De La Minería No Competitiva, En Los TT.MM. de Torre Del Bierzo y Villagatón. León. En El
Marco Del Plan de Recuperación, Transformacion y Resiliencia Financiado Por La Union Europea -
Nextgenerationeu

Valor estimado del contrato 1.997.257 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.416.680,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.997.257 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
Del 08/06/2022 durante 24 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en los municipios de Torre de El Bierzo y Villagatón.
Condiciones El adjudicatario se obliga expresamente al cumplimiento de los requisitos exigidos por la legislación vigente
con relación al objeto de su actividad y del contrato, así como al cumplimiento de los requisitos técnicos, y de calidad y
cantidad, que se sean exigidos por TRAGSA
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


La empresa MOVIMIENTO DE TIERRAS Y EXCAVACIONES NIETO nos comunica que no pueden comprometerse a
participar en el Acuerdo Marco, por esto mismo no firman el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation UE - programa de inversiones C10I1

Formalizado

Adjudicatario

Bierzorecicla S.L.
NIF B24607343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.517
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

Construcciones y Desmontes Ribera Navarra, S.A.
NIF A31244684
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.519
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

EXMENCOR SL
Identificador empresa B24674269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.520
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A.
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.522
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

JOSE IGNACIO ALONSO LLANOS
NIF 10198855B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.523
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

KALPAE IBERICA S.L.
NIF B19574466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.524



Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A99498255
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.525
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

NIVELACIONES CARREMAR, S.L.
NIF B24338741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.527
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022

Adjudicatario

PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A.
NIF A78546249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510.528
Fecha de Formalización 30/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2022



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sede central Gupo TRAGSA

Dirección Postal

C/Maldonado , 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2022 a las 14:30 horas
Requerimiento de Documentación para ser admitido a
valoración. No Aplica. Sobre B.

Hasta el 09/03/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.997.257 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Generacion de empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7cFc6xj9HeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009355016 |  2022-158458 | Fri, 16 Sep 2022 08:15:33:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144470503730022623735833240104264460086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7cFc6xj9HeXQV0WE7lYPw%3D%3D



